Башҡортостан Республикаhы муниципаль
Дыуан районының муниципаль бюджет

дөйөм белем биреү учреждениеhы Ярославка

ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбенең
Сальевка ауылындаFы филиалы

Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа с.
Ярославка в с.Сальёвка муниципального

района Дуванский район Республики
Башкортостан

______________________________________________________________________

БОЙОРОК                                                                             ПРИКАЗ

30 ноябрь 2020 йыл

№ 104

30 ноябрь 2020 г.

О назначении ответственного за организацию

и проведение выбора модулей ОРКСЭ

 В соответствии со ст. 87 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

      образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от

      28 января 2012 г. № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012-2013 учебного

      года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для

      общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», письмом

      Департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования

      и науки Российской Федерации от 21 апреля 2014 г. № 08-516 «О реализации курса ОРКСЭ» р и в

      целях информирования родителей 3-его класса о выборе модуля курса ОРКСЭ п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Пастухову С.Н., зам.дир.по УВР, ответственными за организацию и проведение

выбора модулей ОРКСЭ в 3-ем классе.

2. Ответственному за организацию и проведение выбора модулей ОРКСЭ в 3-ем классе

организовать проведение мероприятия по выбору одного из модулей учебного курса ОРКСЭ

родителями (законными представителями) обучающихся  3-его класса в срок до 25 марта 2021 года;

3. Обеспечить свободный, добровольный выбор одного из модулей ОРКСЭ родителями

(законными представителями) обучающихся;

4. Подвести итоги выбора модулей курса ОРКСЭ. Оформить сводной информации о результатах

выбора родителями (законными представителями) обучающихся модулей комплексного учебного

курса ОРКСЭ.

5. В срок до 1 апреля 2021 года предоставить:

*    Копию протокола родительского собрания 3-его класса;

* Копии листов сводной информации о результатах выбора родителями (законными

представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса ОРКСЭ.

6. Классному руководителю, 3-его класса, Щербаковой Ю.Н.:

* Проинформировать родителей обучающихся о преподавании в 4-х классах комплексного

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». Информация может быть передана

родителям лично, через обучающихся или дистанционно. Классный руководитель обязан проверить

доведение информации до родителей обучающихся и сообщить о результатах ответственному.

* 18 декабря 2020 года провести родительское собрание при участии ответственного за

организацию и проведение выбора модулей ОРКСЭ и педагога, преподающего курсы ОРКСЭ.

Родителям должны быть представлены все модули курса ОРКСЭ вне зависимости от

предполагаемого выбора  родителей. Не допускается склонять родителей к какому-либо выбору под

любыми предлогами.

* Оформить протокол родительского собрания по выбору модуля курса ОРКСЭ.

* Собрать заявления с родителей обучающихся 3-х классов и оформить лист сводной информации

о результатах выбора родителями модуля курса ОРКСЭ. Бланки заявлений заполняются родителями

самостоятельно от руки.

 7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель филиала:_____________/Шерстобитов С.П./